
М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

( МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

10 февраля 

« »

П Р И К А З
49/нк

2014 г. №
Москва

О выдаче дипломов кандидата наук

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской 

Федерации от 24 сентября 2013 г. № 842 «О порядке присуждения ученых 

степеней» (далее постановление Правительства Российской Федерации) 

и пунктом 7 Положения о присуждении ученых степеней, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации, Порядком оформления 

и выдачи дипломов и дубликатов дипломов доктора наук и кандидата наук, 

а также замены дипломов, утвержденным приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 24 января 2012 г. № 37 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 11 марта 2012 г.,

регистрационный № 23436), и на основании решений советов по защите 

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 

степени доктора наук о присуждении ученой степени кандидата наук 

п р и к а з ы в а ю :

1. Выдать дипломы кандидата наук соискателям ученой степени кандидата 

наук согласно приложениям №№ 1-17 к настоящему приказу.

2. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников 

(Шишкановой И.А.) обеспечить:

выдачу дипломов кандидата наук соискателям ученой степени кандидата 

наук согласно приложениям №№ 1-17 к настоящему приказу;

Приказ о выдаче дипломов кандидата наук-13



размещение настоящего приказа в течение 10 дней со дня его регистрации 

на официальном сайте Министерства образования и науки Российской 

Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Л.М. Огородова



Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата архитектуры 
(группа специальностей научных работников 

«Строительство и архитектура»)

Приложение № J-

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от »(j)C'ipLC^J 2014 г. №

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

1. Раков
Антон Петрович 
13/5-3188 К 08.11.2013

совет при Нижегородском государственном 
архитектурно-строительном университете
16 сентября 2013 г., № 3

2. Шумилкин совет при Нижегородском государственном
Михаил Сергеевич архитектурно-строительном университете
13/5-3189 К 08.11.2013 16 сентября 2013 г., № 4



Приложение № А/

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации

/6 2014 г.от«,

№
п/п

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Энергетика»)

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на 
соискание ученой степени доктора наук, 
присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения_______

До Ныы И совет при Тульском государственном
13/5-2365 К 24.07.2013 университете
Гражданин Социалистической 26 июня 2013 г., № 3 
Республики Вьетнам

Йе Вин
13/5-1783 К 02.07.2013 
Гражданин-Республики 
Союз Мьянма

совет при Национальном 
исследовательском университете «МЭИ»
7 июня 2013 г., № 9

Зай Яр Мьинт 
13/5-2021 К 10.07.2013 
Гражданин Республики 
Союз Мьянма

совет при Национальном 
исследовательском университете «МЭИ»
28 июля 2013 г., № 11

4. Кеке Темиако Сукплу 
Александр
13/5-1639 К 24.06.2013 
Гражданин африканской 
республики Кот-д'Ивуар

5. Jle Куанг Кыонг 
13/5-1826 К 02.07.2013

совет при Национальном 
исследовательском университете «МЭИ»
22 мая 2013 г., №04/13

совет при Московском авиационном 
институте (национальном

Гражданин Социалистической исследовательском университете) 
Республики Вьетнам 18 июня 2013 г., № 5



№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Мваку Уэбби Мульята 
13/5-1554 К 20.06.2013 
Гражданин Республики 
Замбия

Название совета по защите диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на 
соискание ученой степени доктора наук, 
присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения 
совет при Казанском национальном 
исследовательском техническом 
университете им. А.Н. Туполева -  КАИ
14 мая 2013 г., № 40

Пью Мьинт Тхейн 
13/5-1937 К 08.07.2013 
Гражданин Республики 
Союз Мьянма

совет при Национальном 
исследовательском университете «МЭИ»
28 июня 2013 г., № 32



Приложение № $

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Энергетика»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от« )С » 2 0 1 4  г. №

№
п/п

1.

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Жантлесова 
Асемгуль Бейсембаевна 
13/5-2059 К 10.07.2013 
Гражданка Республики 
Казахстан

Название совета по защите диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на 
соискание ученой степени доктора наук, 
присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

совет при Национальном 
исследовательском Томском 
политехническом университете
15 мая 2013 г., №102



Приложение №

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом 

кандидата физико-математических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Физика»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « 10 » CjldjiCL jjd 201^ г. №

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на 
соискание ученой степени доктора наук, 
присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения_______

1. Губанов
Сергей Михайлович 
13/5-2752 К 13.08.2013

2. Дектерев
Дмитрий Александрович 
13/5-2652 К 08.08.2013

совет при Национальном 
исследовательском Томском 
государственном университете 
31 мая 2013 г., №147

совет при Институте теплофизики 
им. С.С. Кутателадзе СО РАН

26 июня 2013 г., № 3



Приложение № 5

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Информатика, вычислительная техника и управление»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « \0 » ij)C ipujcJ  2014 г. №

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

Чжан Сяньцзянь 
13/5-2845 К 25.09.2013 
гражданин Китайской 
Народной Республики

совет при Московском государственном 
техническом университете 
имени Н.Э. Баумана
10 сентября 2013 г., № 14-Д



Приложение № 0

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Информатика, вычислительная техника и управление»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от «'/0 » (j?e6paiMj 2014 г. № 1<~

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

1. Акимов
Мир Петрович 
13/5-2855 К 30.09.2013

2. Мул лин 
Игорь Юрьевич 
13/5-2592 К 07.08.2013

совет при Северо-Восточном федеральном 
университете имени М.К. Аммосова
4 сентября 2013 г., № 8

совет при Ульяновском государственном
университете
18 июня 2013 г., № 10

3. Ромм
Леонард Яковлевич 
13/5-2853 К 30.09.2013

4. Хадеев
Антон Сергеевич 
13/5-2839 К 23.09.2013

совет при Южном федеральном
университете
30 августа 2013 г., № 6

совет при Московском автомобильно-дорожном 
государственном техническом университете 
(МАДИ)
5 сентября 2013 г., № 22

5. Хамитов
Тагир Камилевич 
13/5-2835 К 12.09.2013

совет при Казанском 
национальном исследовательском 
технологическом университете
28 июня 2013 г., № 5



Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Науки о Земле»)

Приложение № 'f'

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « 40 » (j)d fu ttJ  2014 г. №

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

1. Корнев
Антон Владимирович 
13/5-3004 К 28.10.2013

2. Леушева 
Екатерина Леонидовна 
13/5-2938 К 22.10.2013

совет при Национальном минерально-сырьевом 
университете «Горный»
23 сентября 2013 г., № 17

совет при Национальном минерально-сырьевом 
университете «Горный»
27 сентября 2013 г., № 9

3. Немчинова
Лариса Анатольевна 
13/5-2966 К 24.10.2013

совет при Институте проблем комплексного 
освоения недр РАН 
25 сентября 2013 г., № 3



Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Металлургия и материаловедение»)

Приложение № ^

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « Ю » (fc i f  2014 г. №

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

Шарипов совет при Национальном минерально-сырьевом
Джахонгир Дододжанович университете «Горный»
13/5-2958 К 24.10.2013 23 сентября 2013 г., № 18
гражданин Республики 
Казахстан



Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Металлургия и материаловедение»)

Приложение № $

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « / с  » 20/4 г. № к9А^

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

1. Аникеев
Андрей Николаевич 
13/5-3058 К 30.10.2013

2. Андреев
Илья Александрович 
13/5-2854 К 30.09.2013

совет при Южно-Уральском государственном 
университете (национальный 
исследовательский университет)
11 сентября 2013 г., № 1

совет при Нижегородском государственном 
техническом университете им. Р.Е. Алексеева
21 июня 2013 г., № 6

3. Романова
Вера Васильевна 
13/5-3070 К 30.10.2013

совет при Уральском федеральном 
университете имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина
27 сентября 2013 г., № 62

4. Фомина
Ольга Владимировна 
13/5-2976 К 28.10.2013

совет при Центральном 
научно-исследовательском институте 
конструкционных материалов «Прометей» 
18 сентября 2013 г., № 35д



Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Машиностроение и машиноведение»)

Приложение №

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « (С y>(j)c£puiAA 2014 г. №

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

Дьяконов
Андрей Викторович 
13/5-3045 К 29.10.2013

совет при Московском государственном 
горном университете
8 октября 2013 г., № 10



Приложение №

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Энергетика»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от «40 2(Ш г. №

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

1. Абдуллазянов
Рустем Эдвардович 
13/5-1485 К 17.06.2013

совет при Казанском национальном 
исследовательском техническом 
университете им. А.Н. Туполева - КАИ 
14 мая 2013 г., № 41

2. Аббасов
Элыыан Магеррам оглы 
13/5-1514 К 17.06.2013

совет при Национальном исследовательском 
университете «МЭИ»
17 мая 2013 г., №21

3. Абросимов
Александр Сергеевич 
13/5-2117 К 10.07.2013

совет при Липецком государственном 
техническом университете 
31 мая 2013 г., № 130

4. Адамсон
Дмитрий Альбертович 
13/5-1391 К 07.06.2013

совет при Санкт-Петербургском 
государственном политехническом 
университете
9 апреля 2013 г., № 3

5. Баёва
Юлия Валерьевна 
13/5-1802 К 02.07.2013

совет при Санкт-Петербургском 
национальном исследовательском 
университете информационных технологий, 
механики и оптики
5 июня 2013 г., № 3

6. Беляев
Иван Александрович 
13/5-1761 К 02.07.2013

совет при Национальном исследовательском 
университете «МЭИ»
31 мая 2013 г., №06/13



-2 -
Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертаций на соискание

№ аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 

________________________________ дата защиты диссертации, № решения______________

7. Береснев
Максим Алексеевич 
13/5-2107 К 10.07.2013

совет при Волгоградском государственном 
техническом университете 
14 июня 2013 г., № 11

Васильев 
8. Сергей Александрович 

13/5-2069 К 10.07.2013

совет при Национальном исследовательском 
университете «МЭИ»
28 июня 2013 г., № 31

9. Вилков
Андрей Евгеньевич 
13/5-2044 К 10.07.2013

совет при Национальном исследовательском 
университете «МЭИ»
6 июня 2013 г., № 9

10. Вирясов
Дмитрий Михайлович 
13/5-1533 К 20.06.2013

совет при Объединённом институте 
высоких температур РАН 
23 мая 2013 г., № 2

И. Горякин
Дмитрий Васильевич 
13/5-2053 К 10.07.2013

совет при Национальном исследовательском 
университете «МЭИ»
28 июня 2013 г., № 33

12. Дубинин
Владимир Сергеевич 
13/5-2007 К 10.07.2013

совет при Московском авиационном 
институте (национальном исследовательском 
университете)
26 июня 2013г., №07/13

13. Емашов
Василий Алексеевич 
13/5-1959 К 10.07.2013

совет при Омском государственном 
техническом университете 
29 мая 2013г., №3

14. Завьялова 
Ольга Юрьевна 
13/5-2061 К 10.07.2013

15. Калинин 
Алексей Олегович 
13/5-1664 К 26.06.2013

совет при Национальном исследовательском 
Томском политехническом университете 
22 мая 2013г., № 8

совет при Московском государственном 
техническом университете им. Н.Э. Баумана 
30 мая 2013 г., № 9

16. Колегов
Антон Валерьевич 
13/5-2101 К 10.07.2013

совет при Ивановском государственном 
энергетическом университете 
имени В.И. Ленина 
30 мая 2013 г., №61



-3-
Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертаций на соискание
№ аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую 
________________________________ степень, дата защиты диссертации, № решения______

17. Кураев
Николай Михайлович 
13/5-1764 К 02.07.2013

18. Кучин
Павел Геннадьевич 
13/5-1694 К 26.06.2013

совет при Национальном исследовательском 
университете «МЭИ»
7 июня 2013г., № 26

совет при Национальном исследовательском 
университете «МЭИ»
31 мая 2013г., №25

19. Мозохин
Михаил Александрович 
13/5-222 К 05.03.2013

20. Медведков 
Илья Сергеевич 
13/5-1662 К 26.06.2013

совет при Казанском государственном 
энергетическом университете 
25 декабря 2012 г., № 37

совет при Национальном исследовательском 
университете «МЭИ»
31 мая 2013 г., № 05/13

21. Москалев
Максим Викторович 
13/5-2043 К 10.07.2013

совет при Национальном исследовательском 
университете «МЭИ»
28 июня 2013 г., № 30

22. Некрасова
Наталья Сергеевна 
13/5-1941 К 08.07.2013

совет при Национальном исследовательском 
университете «МЭИ»
31 мая 2013 г., №24

23. Осокин
Георгий Евгеньевич 
13/5-2092 К 10.07.2013

совет при Национальном исследовательском 
Томском политехническом университете 
29 мая 2013 г., № 105

24. Проценко
Николай Александрович 
13/5-1670 К 26.06. 2013

совет при Национальном исследовательском 
Томском политехническом университете 
30 апреля 2013г., № 7

25. Рычков
Максим Александрович 
13/5-1768 К 02.07.2013

совет при Институте систем энергетики 
им. JI.A. Мелентьева СО РАН 
7 мая 2013 г., № 4

26. Скундин
Матвей Александрович 
13/5-1749 К 02.07.2013

совет при Национальном исследовательском
центре «Курчатовский институт»
28 мая 2013 г., № 9



-4-
Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

27. Солопов
Роман Вячеславович 
13/5-1633 К 24.06.2013

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую 
степень, дата защиты диссертации, № решения 
совет при Национальном исследовательском 
университете «МЭИ»
7 июня 2013г., № 8

28. Старокожев
Михаил Алексеевич 
13/5-1599 К 20.05.2013

совет при Московском государственном 
техническом университете 
имени Н.Э. Баумана 
30 мая 2013г., № 4

29. Тарасов
Андрей Сергеевич 
13/5-2121 К 10.07.2013

совет при Липецком государственном 
техническом университете 
31 мая 2013 г., №129

30. Толкачева
Ксения Петровна 
13/5-1562 К 20.06.2013

совет при Мордовском государственном 
университете имени Н.П. Огарёва 
22 мая 2013 г., № 2

31. Тяпкин
Михаил Геннадьевич 
13/5-1757 К 02.07.2013

совет при Национальном исследовательском 
университете «МЭИ»
7 июня 2013 г., № 27

32. Фрозинова
Татьяна Юрьевна 
13/5-2352 К 24.07.2013

совет при Тульском государственном
университете
26 июня 2013 г., № 2

33. Хасянов
Сергей Владимирович 
13/5-1787 К 12.07.2013

совет при Национальном исследовательском 
университете «МЭИ»
7 июня 2013 г., № 10

34. Хухтиков
Сергей Витальевич 
13/5-2042 К 10.07.2013

совет при Национальном исследовательском 
университете «МЭИ»
6 июня 2013 г., № 8

35. Чусовитин
Павел Валерьевич 
13/5-1766 К 02.07.2013

совет при Уральском федеральном 
университете имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина 
29 мая 2013 г., № 7

36. Чубаров
Олег Евгеньевич 
13/5-1948 К 08.07.2013

совет при Московском государственном 
техническом университете 
имени Н.Э. Баумана 
19 июня 2013г., № 2



-5-
Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую 
степень, дата защиты диссертации, № решения

37. Швидченко
Николай Владимирович 
13/5-2367 К 24.07.2013

совет при Магнитогорском государственном 
техническом университете им. Г.И. Носова
28 июня 2013 г., № 4

38. Шклярский
Андрей Ярославович 
13/5-2268 К 18.07.2013

совет при Национальном минерально- 
сырьевом университете «Горный»
7 июня 2013 г., № 8

39. Шушпанов
Илья Николаевич 
13/5-1855 К 03.07.2013

совет при Институте систем энергетики 
им. Л.А. Мелентьева СО РАН
7 мая 2013 г., № 3

40. Ядагаев
Эркемен Геннадьевич 
13/5-2077 К 10.07.2013

совет при Национальном исследовательском 
Томском политехническом университете
29 мая 2013 г., № Ю4

41. Янченко
Сергей Александрович 
13/5-2087 К 10.07.2013

совет при Национальном исследовательском 
университете «МЭИ»
21 июня 2013 г., № 29



к приказу Министерства образования 
и науки Российской Федерации
от « /^ » fj)cdpci l̂.l( 2014 г. №  /У1ик.

Приложение № 4С

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Строительство и архитектура»)

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

3.

7.

Асадуллина совет при Пензенском государственном
Зарема Ураловна университете архитектуры и строительства
13/5-3203 К 08.11.2013 10 октября 2013 г., № 23

Акжигитова совет при Пензенском государственном
Эльвира Ринатовна университете архитектуры и строительства
13/5-3201 К 08.11.2013 10 октября 2013 г., № 22

Банул совет при Томском государственном
Виктор Владимирович архитектурно-строительном университете
13/5-3423 К 22.11.2013 18 октября 2013 г., № 12

Бушманов совет при Московском государственном
Сергей Александрович строительном университете
13/5-3466 К 26.11.2013 23 октября 2013 г., № 10

Г ончарова совет при Ростовском государственном
Юлия Вячеславовна строительном университете
13/5-3363 К 19.11.2013 18 ноября 2013 г., № 46

Григорьева совет при Московском государственном
Яна Евгеньевна строительном университете
13/5-3272 К 15.11.2013 14 октября 2013 г., № 7

Грун совет при Санкт-Петербургском
Надежда Аркадьевна государственном архитектурно-строительном
13/5-3343 К 19.11.2013 университете

14 октября 2013 г., № 5



-2 -
Фамилия, имя, отчество, Название совета по защите диссертаций на соискание
№ аттестационного дела ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
___________________________ дата защиты диссертации, № решения______________

8. Жуков
Александр Николаевич 
13/5-3202 К 08.11.2013

9. Иванов 
Александр Сергеевич 
13/5-3330 К 18.11.2013

10. Козельская 
Мария Юрьевна 
13/5-3365 К 19.11.2013

11. Кулаков
Артем Алексеевич 
13/5-3109 К 05.11.2013

12. Кулинич 
Полина Батыровна 
13/5-3368 К 19.11.2013

13. Лапунова 
Кира Алексеевна 
13/5-3367 К 19.11.2013

14. Маркович 
Алексей Семенович 
13/5-3491 К 26.11.2013

15. Мурыгина 
Людмила Викторовна 
13/5-3305 К 15.11.2013

16. Парамонов
Максим Владимирович 
13/5-3287 К 15.11.2013

17. Петров
Дмитрий Юрьевич 
13/5-3439 К 22.11.2013

совет при Пензенском государственном 
университете архитектуры и строительства
10 октября 2013 г., № 21

совет при Волгоградском государственном 
архитектурно-строительном университете
30 октября 2013 г., № 27

совет при Ростовском государственном 
строительном университете
16 ноября 2013 г., № 43

совет при Московском государственном 
строительном университете
9 октября 2013 г., № 9

совет при Ростовском государственном 
строительном университете 
18 ноября 2013 г., № 47

совет при Ростовском государственном 
строительном университете 
18 ноября 2013 г., № 45

совет при Московском государственном 
строительном университете
8 ноября 2013 г., № 12

совет при Белгородском государственном 
технологическом университете 
им. В.Г. Шухова
23 октября 2013 г., № 31

совет при Санкт-Петербургском 
государственном архитектурно-строительном 
университете
10 октября 2013 г., № 13

совет при Московском государственном 
строительном университете
24 октября 2013 г., № 8



-3-
Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую 
степень, дата защиты диссертации, № решения______

18. Плешаков 
Дмитрий Вадимович 
13/5-3271 К 15.11.2013

19. Пудов
Игорь Александрович 
13/5-3143 К 07.11.2013

20. Путеева
Лариса Евгеньевна 
13/5-3157 К 08.11.2013

21. Рябухин

совет при Волгоградском государственном 
архитектурно-строительном университете 
31 октября 2013 г., № 30

совет при Казанском государственном 
архитектурно-строительном университете 
7 октября 2013 г., № 17

совет при Томском государственном 
архитектурно-строительном университете
4 октября 2013 г., № 10

совет при Волгоградском государственном 
Александр Константинович архитектурно-строительном университете 
13/5-3302 К 15.11.2013 31 октября 2013 г., №29

22. Салиенко 
Сергей Николаевич 
13/5-3534 К 29.11.2013

23. Труфанова 
Елена Васильевна 
13/5-3366 К 19.11.2013

24. Федоров 
Святослав Викторович 
13/5-3286 К 15.11.2013

25. Шашкин
Всеволод Алексеевич 
13/5-3468 К 26.11.2013

26. Швецова
Ирина Николаевна 
13/5-3102 К 05.11.2013

27. Юрченко
Евгений Анатольевич 
13/5-3364 К 19.11.2013

совет при Новочеркасской государственной 
мелиоративной академии 
25 октября 2013 г., № 7

совет при Ростовском государственном 
строительном университете
16 ноября 2013 г., № 44

совет при Санкт-Петербургском 
государственном архитектурно-строительном 
университете 
14 октября 2013 г., № 4

совет при Санкт-Петербургском 
государственном архитектурно-строительном 
университете
17 октября 2013 г., № 10

совет при Московском государственном 
строительном университете 
9 октября 2013 г., № 8

совет при Ростовском государственном
строительном университете
25 октября 2013 г., № 38



Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук 
(отрасль науки « Наука о Земле» )

Приложение № ^

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « / f  » Cj>L tpLi 2014 г. № ЧУ/ши

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

1. Битуев
Борис Жунусович 
13/5-3502 К 26.11.2013

2. Дешененков 
Иван Сергеевич 
13/5-3205 К 12.11.2013

3. Дедун
Алексей Александрович 
13/5-3285 К 15.11.2013

4. Карпачев 
Роман Алексеевич 
13/5-3275 К 15.11.2013

5. Ларионов
Юрий Валерьевич 
13/5-3283 К 15.11.2013

совет при Санкт-Петербургском университете 
государственной противопожарной службы 
МЧС России
31 октября 2013 г., № 15

совет при Институте проблем нефти и газа 
РАН
9 октября 2013 г., № 8

совет при Институте проблем транспорта
энергоресурсов
18 октября 2013 г., № 26

совет при Научно-исследовательском 
институте природных газов и газовых 
технологий -  Газпром ВНИИГАЗ
16 октября 2013 г., № 9

совет при Институте проблем транспорта
энергоресурсов
18 октября 2013 г., № 28

6. Лукьянов
Илья Анатольевич 
13/5-3086 К 05.11.2013

7. Насибулин
Ильшат Маратович 
13/5-3535 К 29.11.2013

совет при Научно-техническом центре 
исследований проблем промышленной 
безопасности 
3 октября 2013 г., № 6

совет при Национальном минерально- 
сырьевом университете «Горный»
31 октября 2013 г., № 11



-2 -
№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

8. Осад чая
Ирина Леонидовна 
13/5-3328 К 18.11.2013

9. Рабартдинов 
Загит Раифович 
13/5-3471 К 26.11.2013

совет при Северо-Кавказском федеральном 
университете
17 октября 2013 г., № 10/13(76)

совет при Научно-производственной фирме 
«Г еофизика»
25 октября 2013 г., № 1/3

10. Суковицын совет при Северо-Кавказском федеральном
Владимир Александрович университете
13/5-3324 К 18.11.2013 17 октября 2013 г., № 9/13(75)

11. Чикуров совет при Уфимском государственном
Александр Владимирович нефтяном техническом университете
13/5-3451 К 26.11.2013 18 октября 2013 г., № 16

12. Шестакова
Алла Владимировна 
13/5-3124 К 05.11.2013

13. Шестерикова 
Елена Александровна 
13/5-3329 К 18.11.2013

14. Ягудин
Радик Аслямович 
13/5-3284 К 15.11.2013

совет при Институте проблем нефти и газа 
РАН
25 сентября 2013 г., № 7

совет при Северо-Кавказском федеральном 
университете
18 октября 2013 г., № 12/13(78)

совет при Институте проблем транспорта
энергоресурсов
18 октября 2013 г., № 27



Приложение №

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Транспорт»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « '{0 » 2014 г. №

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

1. Андрющенко 
Андрей Александрович 
13/5-3307 К 18.11.2013

2. Молчанов 
Константин Евгеньевич 
13/5-3263 К 15.11.2013

3. Осипов
Артем Владимирович 
13/5-3450 К 22.11.2013

совет при Ростовском государственном 
университете путей сообщения 
11 октября 2013 г., № 9

совет при Московском государственном 
университете путей сообщения
17 октября 2013 г., № 15

совет при Петербургском государственном 
университете путей сообщения
25 октября 2013 г., № 1

4. Петрушин
Дмитрий Александрович 
13/5-3132 К 07.11.2013

совет при Ростовском государственном 
университете путей сообщения
26 сентября 2013 г., № 8

5. Радченко
Михаил Геннадьевич 
13/5-3178 К 08.11.2013

6. Раскатов 
Александр Валерьевич 
13/5-3345 К 19.11.2013

7. Сёмочкин
Евгений Вячеславович 
13/5-3264 К 15.11.2013

совет при Волгоградском государственном 
техническом университете
18 октября 2013 г., № 16

совет при Московской государственной
академии водного транспорта
23 октября 2013 г., № 14

совет при Московском государственном
университете путей сообщения
17 октября 2013 г., № 14



-2-
№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

8. Сидельников
Геннадий Васильевич 
13/5-3515 К 27.11.2013

совет при Владимирском государственном 
университете имени Александра Григорьевича 
и Николая Григорьевича Столетовых
29 октября 2013 г., № 11

9. Устинов
Виктор Викторович 
13/5-3540 К 29.11.2013

совет при Г осударственном морском
университете имени адмирала Ф.Ф. Ушакова
18 октября 2013 г., № 6

10. Федоров
Дмитрий Сергеевич 
13/5-3247 К 13.11.2013

совет при Волгоградском государственном 
техническом университете
18 октября 2013 г., № 17

11. Шаталова
Наталья Викторовна 
13/5-3112 К 05.11.2013

совет при Институте проблем транспорта 
им. Н.С. Соломенко РАН 
3 октября 2013 г., № 6/13



Приложение №

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Строительство и архитектура»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « {О » (^Ьрикму 2014 г. №

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

1. Амин
Абдулфаттах Ахмад Амин 
13/5-3306 К 15.11.2013 
Гражданин Республики Ирак

2. By
Мань Хуан
13/5-3369 К 19.11.2013 
Гражданин Вьетнама

3. Динь 
Конг Хынг
13/5-3559 К 29.11.2013 
Гражданин Вьетнама

4. Зайяр 
Мин Шве
13/5-3333 К 18.11.2013 
Гражданин Республики 
Мьянма

Название совета по защите диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на 
соискание ученой степени доктора наук, 
присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

совет при Московском государственном 
строительном университете
24 октября 2013 г., № 7

совет при Всероссийском научно- 
исследовательском институте 
гидротехники имени Б.Е. Веденеева
11 октября 2013 г., № 5

совет при Московском государственном 
строительном университете
13 ноября 2013 г., № 12

совет при Московском автомобильно
дорожном государственном техническом 
университете 
17 октября 2013 г., № 58

5. Нгуен 
Куи Дык
13/5-3261 К 15.11.2013 
Гражданин Вьетнама

совет при Московском государственном 
строительном университете 
14 октября 2013 г., № 8



-2 -
№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на 
соискание ученой степени доктора наук, 
присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

6. Нгуен совет при Всероссийском научно-
Фыонг Зунг исследовательском институте
13/5-3370 К 19.11.2013 гидротехники имени Б.Е. Веденеева
Г ражданка Вьетнама 11 октября 2013 г., № 6

7. Май совет при Московском автомобильно
Куанг Хюй дорожном государственном техническом
13/5-3334 К 18.11.2013 университете
Гражданин Вьетнама 17 октября 2013 г., № 57



Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом 

кандидата химических наук (отрасль науки «Химические науки»)

Приложение № №

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « -/(? » 2014 г. № УЗ /Ш<~

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

1. Андрияшин
Виталий Владимирович 
13/5-1743 К 02.07.2013

совет при Казанском (Приволжском) 
федеральном университете
30 мая 2013 г., № 3

2. Бадаукайте
Римма Арвидовна 
13/5-1086 К 04.07.2013

совет при Ивановском государственном 
химико-технологическом университете
24 июня 2013 г., № 4

3. Баранов
Михаил Сергеевич 
13/5-2067 К 10.07.2013

совет при Институте биоорганической химии 
им. академиков М.М. Шемякина 
и Ю.А. Овчинникова РАН
19 июня 2013 г., № 7

4. Бурлова
Ирина Викторовна 
13/5-2063 К 10.07.2013

совет при Нижегородском государственном 
университете им. Н.И. Лобачевского
22 мая 2013 г., № 6

5. Бурухина
Оксана Владиславовна 
13/5-1981 К 10.07.2013

совет при Саратовском государственном 
университете имени Н.Г. Чернышевского
11 июня 2013 г., № 33

6. Вагапова
Гузалия Ильгизовна 
13/5-2415 К 24.07.2013

совет при Институте органической 
и физической химии им. А.Е. Арбузова 
Казанского научного центра РАН
19 июня 2013 г., № 7



2

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

7. Витязев
Фёдор Васильевич 
13/5-2325 К 18.07.2013

совет при Тихоокеанском институте 
биоорганической химии им. Г.Б. Елякова 
Дальневосточного отделения РАН 
16 мая 2013 г., № 8

8. Головченко
Алла Сергеевна 
13/5-1795 К 02.07.2013

совет при Астраханском государственном 
техническом университете 
6 июня 2013 г., № 6

9. Годунова
Анна Сергеевна 
13/5-1945 К 08.07.2013

совет при Российском химико
технологическом университете 
имени Д.И. Менделеева 
5 июня 2013 г., № 9

10. Дворцов
Игорь Александрович 
13/5-1747 К 02.07.2013

совет при Московском государственном 
университете тонких химических технологий 
имени М.В. Ломоносова 
20 мая 2013 г., № 3

11. Демидова
Юлия Сергеевна 
13/5-2262 К 18.07.2013

совет при Институте катализа 
им. Г.К. Борескова 
Сибирского отделения РАН 
5 июня 2013 г., № 8

12. Егоров
Александр Владимирович 
13/5-1996 К 10.07.2013

совет при Казанском национальном 
исследовательском технологическом 
университете 
23 мая 2013 г., № 7

13. Жидков
Максим Евгеньевич 
13/5-1794 К 02.07.2013

14. Житов
Роман Георгиевич 
13/5-1748 К 02.07.2013

совет при Тихоокеанском институте 
биоорганической химии им. Г.Б. Елякова 
Дальневосточного отделения РАН 
16 мая 2013 г., № 9

совет при Иркутском государственном
университете
22 мая 2013 г., № 108



3

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

15. Завьялова
Елена Геннадиевна 
13/5-2068 К 10.07.2013

совет при Московском государственном 
университете имени М.В. Ломоносова 
25 июня 2013 г., № 125

16. Залесский
Сергей Сергеевич 
13/5-1901 К 08.07.2013

совет при Институте органической химии 
им. Н.Д. Зелинского РАН 
25 июня 2013 г., № 15

17. Захарова
Юлия Александровна 
13/5-2065 К 10.07.2013

совет при Нижегородском государственном 
университете им. Н.И. Лобачевского 
23 мая 2013 г., №3

18. Захарычев
Евгений Александрович 
13/5-2102 К 10.07.2013

совет при Нижегородском государственном 
университете им. Н.И. Лобачевского 
24 мая 2013 г., № 7

19. Злыднева
Любовь Андреевна 
13/5-1944 К 08.07.2013

совет при Московском государственном 
университете тонких химических технологий 
имени М.В. Ломоносова 
30 мая 2013 г., № 7

20. Зотова
Мария Алексеевна 
13/5-1905 К 08.07.2013

совет при Институте элементоорганических 
соединений им. А.Н. Несмеянова РАН 
13 июня 2013 г., № 6

21. Зубарева
Анастасия Александровна 
13/5-2207 К 15.07.2013

совет при Институте биоорганической химии 
им. академиков М.М. Шемякина 
и Ю.А. Овчинникова РАН 
19 июня 2013 г., № 6

22. Зябликова
Екатерина Сергеевна 
13/5-1943 К 08.07.2013

23. Иванова
Екатерина Алексеевна 
13/5-1785 К 02.07.2013

совет при Московском государственном 
университете тонких химических технологий 
имени М.В. Ломоносова 
17 июня 2013 г., № 7

совет при Московском государственном 
университете тонких химических технологий 
имени М.В. Ломоносова 
3 июня 2013 г., № 5



4

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

24. Иоутси
Виталий Алексеевич 
13/5-1762 К 02.07.2013

совет при Московском государственном 
университете имени М.В. Ломоносова 
29 мая 2013 г., № 151

25. Казанцев
Максим Сергеевич 
13/5-2263 К 18.07.2013

совет при Институте катализа 
им. Г.К. Борескова 
Сибирского отделения РАН 
5 июня 2013 г., № 9

26. Камкина
Наталия Владимировна 
13/5-2386 К 24.07.2013

совет при Ярославском государственном 
техническом университете 
13 июня 2013 г., № 7

27. Каргина
Ольга Ивановна 
13/5-1801 К 02.07.2013

совет при Национальном исследовательском 
Томском политехническом университете 
22 мая 2013 г., № 6

28. Козырева
Екатерина Владимировна 
13/5-1857 К 03.07.2013

совет при Саратовском государственном 
университете имени Н.Г. Чернышевского 
23 мая 2013 г., № 28

29. Колташев
Дмитрий Владимирович 
13/5-2050 К 10.07.2013

совет при Уральском федеральном 
университете имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина 
30 мая 2013 г., № 6

30. Колячкина
Светлана Викторовна 
13/5-2019 К 10.07.2013

совет при Институте молекулярной биологии 
им. В.А. Энгельгардта РАН 
27 июня 2013 г., № 4

31. Кремнёв
Роман Владимирович 
13/5-2290 К 18.07.2013

32. Кумшаева 
Алла Борисовна 
13/5-1765 К 02.07.2013

совет при Институте высокомолекулярных 
соединений РАН 
6 июня 2013 г., № 3

совет при Астраханском государственном
техническом университете
6 июня 2013 г., № 5



5

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

33. Кустов
Александр Леонидович 
13/5-2346 К 24.07.2013

совет при Институте органической химии 
им. Н.Д. Зелинского РАН 
18 июня 2013 г., № 2

34. Лесогорова
Светлана Геннадьевна 
13/5-2389 К 24.07.2013

совет при Уральском федеральном 
университете имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина 
17 июня 2013 г., №219

35. Литвинов
Алексей Игоревич 
13/5-2115 К 10.07.2013

совет при Институте органической 
и физической химии им. А.Е. Арбузова 
Казанского научного центра РАН 
5 июня 2013 г., № 6

36. Лысов
Кирилл Алексеевич 
13/5-1902 К 08.07.2013

совет при Институте органической химии 
им. Н.Д. Зелинского РАН 
14 июня 2013 г., № 12

37. Лютикова
Марина Николаевна 
13/5-1819 К 02.07.2013

совет при Институте физиологически 
активных веществ РАН 
25 июня 2013 г., № 3

38. Лямышева
Екатерина Григорьевна 
13/5-1968 К 10.07.2013

совет при Кемеровском государственном
университете
24 мая 2013 г., № 66

39. Магомедов
Магомедзапир Рабаданович 
13/5-2235 К 16.07.2013

совет при Кабардино-Балкарском 
государственном университете 
им. Х.М. Бербекова 
28 мая 2013 г., № 5

40. Мартьянов 
Евгений Михайлович 
13/5-2078 К 10.07.2013

41. Мироненко 
Олеся Олеговна 
13/5-2123 К 10.07.2013

совет при Казанском (Приволжском) 
федеральном университете 
6 июня 2013 г., № 6

совет при Омском государственном
техническом университете
21 мая 2013 г., № 4



6

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

42. Нестеров
Сергей Викторович 
13/5-1913 К 08.07.2013

совет при Казанском национальном 
исследовательском технологическом 
университете
29 мая 2013 г., № 8

43. Осадченко
Сергей Владимирович 
13/5-1879 К 03.07.2013

44. Панова
Юлия Сергеевна 
13/5-2417 К 24.07.2013

45. Пашкина 
Динара Азатовна 
13/5-1965 К 10.07.2013

совет при Российском химико
технологическом университете 
имени Д.И. Менделеева
5 июня 2013 г., № 8

совет при Нижегородском государственном 
университете им. Н.И. Лобачевского
6 июня 2013 г., № 8

совет при Уральском федеральном 
университете имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина
30 мая 2013 г., № 7

46. Плетнева
Мария Владимировна 
13/5-2005 К 10.07.2013

47. Подоплелова
Татьяна Андреевна 
13/5-2441 К 29.07.2013

совет при Государственном научно- 
исследовательском институте химии 
и технологии элементоорганических 
соединений 
5 июня 2013 г., № 3

совет при Научно-исследовательском физико
химическом институте имени Л.Я. Карпова 
27 июня 2013 г., № 3

48. Приказнов
Александр Вячеславович 
13/5-1914 К 08.07.2013

49. Руденко
Дарья Андреевна 
13/5-2387 К 24.07.2013

совет при Г осударственном научно- 
исследовательском институте химии 
и технологии элементоорганических 
соединений 
5 июня 2013 г., № 4

совет при Саратовском государственном
университете имени Н.Г. Чернышевского
24 июня 2013 г., № 36



7

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

50. Румянцев
Михаил Сергеевич 
13/5-2282 К 18.07.2013

совет при Ярославском государственном 
техническом университете 
13 июня 2013 г., № 9

51. Сайгакова
Надежда Анатольевна 
13/5-1775 К 02.07.2013

совет при Астраханском государственном 
техническом университете 
7 июня 2013 г., № 7

52. Самаров
Александр Владимирович 
13/5-2241 К 16.07.2013

совет при Кемеровском государственном
университете
24 мая 2013 г., № 65

53. Семенович
Анжелика Владимировна 
13/5-1767 К 02.07.2013

совет при Сибирском государственном 
технологическом университете 
17 мая 2013 г., № 6

54. Сигаева
Светлана Сергеевна 
13/5-2273 К 18.07.2013

совет при Омском государственном 
техническом университете 
21 мая 2013 г., №5

55. Сингин
Павел Владимирович 
13/5-1904 К 08.07.2013

совет при Ивановском государственном 
химико-технологическом университете 
26 июня 2013 г., № 12

56. Сироткина
Мария Сергеевна 
13/5-1756 К 02.07.2013

совет при Московском государственном 
университете имени М.В. Ломоносова 
4 июня 2013 г., № 301

57. Солодовниченко 
Вера Сергеевна 
13/5-2144 К 11.07.2013

58. Сорокин
Иван Дмитриевич 
13/5-1915 К 08.07.2013

совет при Омском государственном 
техническом университете 
21 мая 2013 г., № 3

совет при Московском государственном 
университете имени М.В. Ломоносова 
7 июня 2013 г., № 48



№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

59. Спиридонова 
Маргарита Павловна 
13/5-1744 К 02.07.2013

60. Супургибеков 
Мурат Батырович 
13/5-2135 К 11.07.2013

61. Тальдрик
Андрей Владимирович 
13/5-1771 К 02.07.2013

совет при Казанском (Приволжском) 
федеральном университете
30 мая 2013 г., № 4

совет при Санкт-Петербургском 
государственном университете
23 мая 2013 г., № 2

совет при Институте элементоорганических 
соединений им. А.Н. Несмеянова РАН
11 июня 2013 г., № 4

62. Темникова
Надежда Евгеньевна 
13/5-2246 К 16.07.2013

63. Тепляков
Федор Сергеевич 
13/5-2264 К 18.07.2013

64. Титов
Денис Валерьевич 
13/5-2008 К 10.07.2013

65. Трофимова 
Екатерина Александровна 
13/5-1815 К 02.07.2013

66. Формировский
Кирилл Александрович 
13/5-2175 К 11.07.2013

67. Фуфаева
Мария Сергеевна 
13/5-2109 К 10.07.2013

совет при Казанском национальном 
исследовательском технологическом 
университете
29 мая 2013 г., № 9

совет при Санкт-Петербургском 
государственном технологическом институте 
(технический университет)
29 мая 2013 г., № 5

совет при Институте органической химии 
им. Н.Д. Зелинского РАН
25 июня 2013 г., № 16

совет при Институте органической 
и физической химии им. А.Е. Арбузова 
Казанского научного центра РАН
22 мая 2013 г., № 5

совет при Московском государственном 
университете тонких химических технологий 
имени М.В. Ломоносова
17 июня 2013 г., № 8

совет при Национальном исследовательском
Томском государственном университете
16 мая 2013 г., № 5



9

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

68. Холхоев
Бато Чингисович 
13/5-2327 К 18.07.2013

совет при Иркутском государственном
университете
27 июня 2013 г., № 110

69. Хузин
Артур Альбертович 
13/5-2150 К 11.07.2013

70. Хузина
Лилия Линатовна 
13/5-2312 К 18.07.2013

совет при Институте нефтехимии 
и катализа РАН
5 марта 2013 г., № 4

совет при Институте нефтехимии 
и катализа РАН
18 июня 2013 г., № 6

71. Цечоева
Аминат Хусейновна 
13/5-2216 К 15.07.2013

совет при Кабардино-Балкарском 
государственном университете 
им. Х.М. Бербекова
28 мая 2013 г., № 6

72. Цысь
Антон Евгеньевич 
13/5-2410 К 24.07.2013

совет при Астраханском государственном 
техническом университете
5 июля 2013 г., № 12

73. Черный
Евгений Станиславович 
13/5-2394 К 24.07.2013

совет при Институте биоорганической химии 
им. академиков М.М. Шемякина 
и Ю.А. Овчинникова РАН
19 июня 2013 г., № 8

74. Чулаков
Евгений Николаевич 
13/5-2285 К 18.07.2013

совет при Уральском федеральном 
университете имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина
17 июня 2013 г., № 220

75. Шатрова
Александра Александровна 
13/5-1987 К 10.07.2013

совет при Иркутском институте химии 
им. А.Е. Фаворского 
Сибирского отделения РАН 
21 мая 2013 г., № 6



10

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

76. Шестаков
Алексей Михайлович 
13/5-1940 К 08.07.2013

совет при Московском государственном 
университете тонких химических технологий 
имени М.В. Ломоносова
30 мая 2013 г., № 8

77. Юркова
Людмила Леонидовна 
13/5-2421 К 24.07.2013

совет при Институте физиологически 
активных веществ РАН
25 июня 2013 г., № 4

78. Ярёменко
Иван Андреевич 
13/5-2010 К 10.07.2013

совет при Институте органической химии 
им. Н.Д. Зелинского РАН
14 июня 2013 г., № 11



Приложение №о №

к приказу Министерства образования 
и науки Российской Федерации 
от « 4С » n)dni,^.j 2014 г. № 44/и к.

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом 

кандидата химических наук (отрасль науки «Химические науки»)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

Подгорский 
Виктор Викторович 
09/5-5161 К 23.07.2012

05.06.2013
Сальникова 
Елена Ивановна 
09/5-4226 К 21.06.2012

07.06.2013

совет при Московском государственном 
областном университете
31 мая 2012 г., № 8

совет при Тюменском государственном
университете
12 мая 2012 г., № 16


